que etiam fura quantitate affumit. Deinde
de novitio procedenti occurrit miri palloris
homo, nigerrimos habens oculos, adco ex-
cessus & maxime quos confantiss carni-
bus sola cum seculis viderit obibus super-
duda. Hunc novitios vultur, & tenit
frigida quæ glaciæ; & post ostensum ca-
tholicis illis membra crastice de ipsius
corde totaliter. Ad convivium postmodum
discubentibus & fermentibus, completo ip-
so convivio, per quamdam fativam, qui in
scholis hujus ævi foles dædificandis rectorum
ad modum sanæ medicos caros, super-
retorta causa, quem a posterioribus primo
novitios, post magister, deinde per ordinem
singulis occultant, qui tamamen dignum &
B. perit, ut insuper illi vero qui se dispen-
non repuant, pacem recipiant a magistro, &
ceteris ingulis per loca va profusis, & di-
que quibusdam sacramentis, veritas etiam magis
vultus inclinat, per se nobis dicit magister de
proximo. Quis hæc percipit? Respondeat
ac dicente totu, hominus magister: quis
aut, hæc ovidere dicemus. Et hæc in-
terdixit quinquaginta caudis, & procedit
ad fœdulum ipsum luxurie nulla discre-
tionis haurit inter extrancas & propinquis.
Quod ille forte vitæ fœtus, insupran aliqui
fidei nitros maluerunt a tardis in dicitur
sensu ignominia in desideris suis invicem extra-
dentes masculi in masculos turpiditudo o-
portant. Similiter & foemine immutat sa-
turalium animi in cum, qui eis contra natura,
hæc ipsam inter se damnabiliter facien-
tes. Completo vero tam nefandissimo in-
fiquo in ore ferens constituitis de veltore
scholarum angulo, quos non carent perdidit
fimus homines; quidam homo procedit a re-
sibus sursum fulgens, & sole clator, sic
dicunt, & deum insupran in carnis, cum
fulgor illuminat totum locum. Tunc magister
excepit quos dicit de velle nitros, falsid
illi dicit: Magister hoc miri dædico de
illo fulgore respondente: bene mihi dicitur
illi: plures & melius ferries, vtu commit-
to caudis quod edidit. Et his dicitis proli-
mus evanescit. Corpus enim Dominum singu-
larium animi in falsis de manu recipiens fac-
cedot, & illud ad domos suas ore portantes,
in lætinam proluciant in contumeliam mi-
seremporis. Ad hæc infelicibus omnium mi-
serorum gubernamentum ecclesie, plures la-
teris blasphemantes, afferunt delirando ce-
lerum Dominum violenter, contra iustitiam
& dolore Luciferum in inferos detrahit.
Hæc credant etiam miri, & ipsi affi-
ham castissimum Condorem, & adhuc ad
suum gloriam, præcipitio Domino, non ad-
tuum, per quem, cum eodem; & non ante
B. vitæram. Omnia Deo placita non agenda fa-
tentur, & potius agenda que quis. Prob
dolo; qui unquam audivit talia? Quis tantam
nefaria cogitate, qui tantam non potest
poterit non fecit? Qui contra hæc vitæ
decisionis & perditionis filios poterit non
decidit? Ubi vult Mofes, qui una dicitur
traxit viderit nitrosia millia interfecit? Ubi est
Phineas, qui iudeum quem Meda-

ANNO
CIRCA 1171
1233.

ANNO
CIRCA 1171
1233.

nitide uno pugione confodit? Ubi est zelus
Elie, qui quingentes quinquaginta pro-
phetas ad torrentem Clion gladii interuenit?
Ubi est Mathias iustus, cuius feroc secun-
dum legem iudicium, sed amicum ipsi ele-
mentis treuerit iudeum immolentem mo-
dus (per aram)? Ubi est autoritas Petri,
qui Ananiam & Saphiram pro eo quod Spi-
ritu-Sancto mentem non simulant, exstulit?
Certe si contra tales tunc confugeret, &
Iniquitates ipsorum celi (sydera revelarent,
& manifestarent eorum scelera toti mundo,
ut non solum homines, sed etiam ipsa ele-
menta conjuraret in eorum excidium & rui-
nam, ipsique delerent de terra face, non
parentes (xru vel arati), ut essent curfus
genitibus in opprobrium proluciant, vitio
de lapsa iam non potest sufficiens fide digna.
Ceterum licet magna sit ipsorum pehilitium
constritio velut mæte, ficeles tamen quod
non est abbreviata manus Douini, ut sal-
vare non possit, & excoere ad parum fo-
ciorum eorumdem, & omne damnam auferre
compellendo eis intimo cordium fere. Constritio
etiam pervasiva in eis, intum quod con-
putari, quod om circumagitare correctiorum
falsis neglectivimus, & mancipulibus oleo
confondere: ac sperantes quoque ut ille, qui
etiam tratus non dicitur misereri, non tem-
per continebit (his pietatis vitæra (super
eos, sed de illorum manus transiret calen-
tem ex sue, circa correctiorum illorum præ-
fidium laborandum. Quis vero in ore di-
ctorum archiepiscopi, episcopi, & magistri
Conradi non est verbum Dei alligatum, qui
in eo insulante gratia vase imbreum, qui dat
omnibus affluente, potentes fuit opere ac
fermore; ipsos rogandos, ac monendos di-
ximus in Domino, ac hortandos, in remission-
e sua causam, ac deum diligenter autem com-
mentum reficim ad mirandum dolorem, &
valens ipsorum sananda. Accedant Angeli
pacis ad exhibendum eorum pacem mediæam,
& ad correctiorum eorum diligenter. Desu-
tine ac sollicitudine elaborent. Quod si
forte, ut deservit per monitionem ce-
lorum extrahatur de vulnere, non fuerit de-
super eis datum, & ipsos compari-
ent ad ecclesiarum, quod plaga ipsi quasi
penitus desperata noverint ad linum matris
ecclesie plura mente redire, tantam ac ra-
tem exactionem eis convertere sua & perse-
verantia exponentes, quod de recidivo ip-
sorum perardorum de cetero nullatenus lit

vetendum, qui in tam grandi & gravi mor-
bo recurrendum eis non valideret remedii
ubi medicamenta levia non profuerunt, &
appropinquant ferrum & ignis vineribus, qui
fontentorum non sentium medicamentum, pu-
tridus carbones, ne pariter eorum attritu-
munt, amputatis, advocent contra eos recitantes,
defensores & ipsorum (pissitulis) &
& materialis gladii purulentum. Videtur hæc
aliquid edere.

Reliqua conventus hujus ad brevi com-
pendio ab anonymo Schafnaburgensi tra-
dicta & nihil in eis legitur de his diebus;
his factus narrare pergo ex auctore & ge-
niti archiepiscopo Trevircensi in Ve-
terum Monum. Martini tom. IV. pag. 244.
tam & apud Ecdemum in Corp. hist. Germ.
Igitur supra memorati sancti catholice
fidei zelatores, acerrime hereticis insidentes,
cum nullatenam hominum viriulose fides
innamorem multitudine, tum consu-
dendo, per diversa loca pelsum defecit,
appropinquant & divites imperite equæ ma-
gnas. Inter quos dum comitem Henricum
episcopum perrivalde in eis, intum quod con-
putari, quod om circumagitare correctiorum
falsis neglectivimus, & mancipulibus oleo
confondere: ac sperantes quoque ut ille, qui
etiam tratus non dicitur misereri, non tem-
per continebit (his pietatis vitæra (super
eos, sed de illorum manus transiret calen-
tem ex sue, circa correctiorum illorum præ-
fidium laborandum. Quis vero in ore di-
ctorum archiepiscopi, episcopi, & magistri
Conradi non est verbum Dei alligatum, qui
in eo insulante gratia vase imbreum, qui dat
omnibus affluente, potentes fuit opere ac
fermore; ipsos rogandos, ac monendos di-
ximus in Domino, ac hortandos, in remission-
e sua causam, ac deum diligenter autem com-
mentum reficim ad mirandum dolorem, &
valens ipsorum sananda. Accedant Angeli
pacis ad exhibendum eorum pacem mediæam,
& ad correctiorum eorum diligenter. Desu-
tine ac sollicitudine elaborent. Quod si
forte, ut deservit per monitionem ce-
lorum extrahatur de vulnere, non fuerit de-
super eis datum, & ipsos compari-
ent ad ecclesiarum, quod plaga ipsi quasi
penitus desperata noverint ad linum matris
ecclesie plura mente redire, tantam ac ra-
tem exactionem eis convertere sua & perse-
verantia exponentes, quod de recidivo ip-
sorum perardorum de cetero nullatenus lit

ANNO
CIRCA 1171
1233.

MOGUNTINUM CONCILIUM.

A Siffredo Moguntio archiepiscopo.

Anno 1233. Julii.

An. 1233.

A Nonymus Eforolindus in Chron. a Scha-
nat Videm. to. 1. pag. 98. vulgato ad
annum 1233. fœcis fœcis: Hæc anno 1171. id.
Martii Siffredi Moguntio archiepiscopi
Moguntia concilium celebravit pontificatus
sui anno III. Nec plura ille vel alius de
hoc concilio, quod plane diverum est a
conventu Moguntino, de quo jam egi, ut

temporis quo uterque conventus discrimen de-
monstrat. Illud enim die VIII. augusti bu-
jus anni conventus eodem scriptore fecit; hoc
vero ante illud unquam, nempe ante con-
te habuit eel. Ex quo intelligitur leges
postularem hoc præferendum nisi fœcis prio-
ri; fed fœcis innotuit non suo loco in-
cassam, invenire ut fœcis hæc restitueretur.